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Sr 58.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition med förslag till förordning om värnskatt 
på grund av 1948 års taxering.

I en den 28 maj 1948 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad propo
sition, nr 290, har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föresla
git riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till förordning om 
värnskatt på grund av 1948 års taxering.

Rörande författningsförslagets lydelse får utskottet hänvisa till proposi
tionen (s. 2—4).

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bl. a. följande.
^ id anmälan av proposition angående komplettering av riksstatsförslaget 

för budgetåret 1948/49 har departementschefen bl. a. behandlat frågan om 
den direkta beskattningens utformning under nämnda budgetår. Departe
mentschefen har därvid förordat, att värnskatt skall påföras på grund av 
1948 års taxering efter samma grunder, som fastställts för preliminär värn
skatt för senare hälften av budgetåret 1946/47 och förra hälften av budget
året 1947/48.

Enligt förordningen den 28 juni 1946 (nr 508) om preliminärt utta
gande av värnskatt för senare hälften av budgetåret 1946/47 skulle värn
skatt för nyss angiven tid preliminärt erläggas till staten av fysisk eller ju
ridisk person, vilken hade att för motsvarande tid preliminärt erlägga stat
lig inkomst- och förmögenhetsskatt. Den värnskatt, som sålunda skulle pre
liminärt erläggas, skulle beräknas — såvitt anginge skattskyldiga fysiska 
personer ävensom oskifta dödsbon och familjestiftelser — med utgångs
punkt från att motsvarande, på grund av 1948 års taxering påförda slutliga 
skatt skulle utgöra a) när det till statlig inkomst- och förmögenhetsskatt 
beskattningsbara beloppet icke överstege 3 000 kronor, sex procent av det 
beskattningsbara beloppet, dock lägst fem kronor, samt b) när det beskatt
ningsbara beloppet överstege 3 000 kronor, efter en i förordningen angiven 
progressiv skala, vars högsta skattesats vore 31 procent.

För svenska aktiebolag, svenska ekonomiska föreningar, svenska försäk- 
ringsanstalter, som icke äro aktiebolag, sparbanker, sparbankernas säker
hetskassa, Sveriges allmänna hypoteksbank, Konungariket Sveriges stads- 
hypotekskassa, hypoteksföreningar, svenska bostadskreditkassan, bostads- 
kreditföreningar samt sådana utländska juridiska personer, som ej beskat
tades enligt de förut angivna reglerna, skulle enligt nyssnämnda förordning 
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den preliminära värnskatten beräknas med utgångspunkt från att motsva
rande, på grund av 1948 års taxering påförda slutliga skatt skulle utgöra 
tolv procent av det beskattningsbara beloppet. För andra skattskyldiga än 
förut sagts skulle den preliminära värnskatten beräknas efter sex procent 
av det beskattningsbara beloppet.

I förordningen den 30 juni 1947 (nr 340) om preliminärt uttagande av 
värnskatt för förra hälften av budgetåret 1947/48 stadgades, att värnskatt 
till staten skulle preliminärt erläggas för förra hälften av budgetåret 1947/ 
48 enligt samma grunder, som föreskrivits genom förordningen den 28 
juni 1946, nr 508.

De bestämmelser, som sålunda gällt beträffande preliminärt uttagande av 
värnskatt under år 1947, överensstämma i huvudsak med de stadganden, 
som reglerat uttagandet av värnskatt för budgetåret 1945/46.

Den slutliga värnskatt på grund av 1948 års taxering, varom förslag nu 
framlägges, avser i princip allenast att göra den preliminärt redan uttagna 
skatten definitiv. I enlighet härmed bör värnskatt på grund av 1948 års 
taxering föreskrivas skola utgå efter samma grunder som den värnskatt, 
vilken preliminärt uttagits för år 1947. I övrigt böra de bestämmelser, som 
gällt i fråga om värnskatt för budgetåret 1945/46, i tillämpliga delar gälla 
beträffande värnskatt på grund av 1948 års taxering.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj :ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj :ts föreva
rande proposition nr 290, antaga det vid propositionen foga
de förslaget till förordning om värnskatt på grund av 1948 
års taxering.

Stockholm den 10 juni 1948.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Bevillningsutskottets betänkande nr 58.

Närvarande:
från första kammaren: herrar Sjödahl, Frans Ericson, Heiiman, Weht- 

je, Ramberg, Rosander, Widner, Englund, Niklasson och Isaksson samt
från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Hagberg i Malmö, Sand

berg, Orgård, Jonsson i Skedsbygd, Olson i Göteborg, Sundström, Olofsson 
i Höganäs, Bladh och Larsson i Luttra.
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